
 

 

LIGA NACIONAL DOS ATIRADORES DESPORTIVOS – LINADE | CNPJ nº 45.832.529/0001-00 
Praça Coronel Raphael de Moura Campos, nº 68.  
Centro - Botucatu–SP | CEP 18.600-430 

 

Comunicado Oficial nº 007/2023. 

Termo Aditivo ao Regulamento do CAMPEONATO REGIONAL CBC - 2023. 

 

  A Liga Nacional dos Atiradores Desportivos, no uso de suas atribuições 

regimentais e em atenção aos itens 34.3 do Regulamento Geral da 19ª Edição do 

Campeonato Regional CBC em 2023, e ainda; oportunizando oferecer transparência 

objetiva, integridade e imparcialidade ao perfeito expediente desta competição, 

RESOLVE: 

1. Alterar o disposto no Item 7.9 que passa a vigorar com a seguinte redação: 

a. “Os lançamentos dos resultados deverão ser realizados no website 

da LINADE, disponível em: http://LINADE.com.br, impreterivelmente, 

até as 18h da primeira segunda-feira subsequente ao último dia da 

etapa, sob pena de nulidade absoluta.” 

 

2. Caso o clube/entidade não tenha finalizado o lançado dos resultados de 

provas dentro do prazo estabelecido, fica este submetido ao pagamento de 

multa com a importância de 30% (Trinta), acrescido ao valor do repasse ao 

fundo de premiação, relativo às provas que tenha realizado na etapa.  

 

3. Ficam mantidos os demais dispositivos constantes no item “7. 

CALENDÁRIO” do Regulamento Geral da competição supracitada.  

 

Botucatu, 18 de setembro de 2023.     

 
 
 

Coordenação Nacional - LINADE 

http://linade.com.br/

